东北证券股份有限公司

关于大化集团大连化工股份有限公司的风险提示性公告

大化集团大连化工股份有限公司(以下简称"大连化工"、"公司")已于 2020年8月27日起终止上市,截至本公告出具日,大连化工已确认的可进行转让的股票已完成在中国结算的登记。2021年8月31日,大连化工被大连市金州区人民法院依法宣告破产。鉴于大连化工股票在转入全国股转公司管理的两网和退市公司板块进行转让前已被法院宣告破产,2021年9月24日,东北证券股份有限公司(以下简称"东北证券")作为大连化工退市并挂牌的推荐主办券商,和公司破产管理人向全国股转公司提交了关于终止进入全国股转公司管理的两网和退市公司板块挂牌的书面申请。

作为大连化工退市并挂牌的推荐主办券商,现进行如下风险提示:

一、风险事项基本情况

(一) 风险事项类别

序号	风险事项类别	公司是否履行信息披露义 务
1	终止挂牌程序、退出登记、破产清算及 公司注销	是

(二) 风险事项情况

2021 年 8 月 31 日,大连化工被大连市金州区人民法院依法宣告破产,根据《全国法院破产审判工作会议纪要》(法[2018]53 号)第 24 条规定,债务人被宣告破产后,不得再转入重整程序或和解程序。

2021年10月15日,东北证券收到全国股转公司出具的《关于终止大化集团大连化工股份有限公司股票在全国股转公司管理的两网及退市板块挂牌程序的通知》(股转系统函(2021)3376号),公司股票终止在全国股转公司管理的两网及退市板块的挂牌程序,并废止股转系统函(2020)3935号文。公司股票挂牌程序终止后,公司将根据中国结算相关规定及时办理退出登记手续。

二、风险事项进展情况

不适用。

三、对公司的影响

大连化工被依法宣告破产且不得再转入重整程序或和解程序,依照有关企业 破产法的法律规定实施破产清算,清算结束后,申请注销公司登记,公告公司终 止。

公司股票在全国股转公司管理的两网和退市公司板块挂牌的程序终止后,公司将根据中国结算相关规定及时办理退出登记手续。公司股票在全国股转公司管理的两网和退市公司板块挂牌程序终止不影响后续的破产清算程序。

四、主办券商提示

2021年10月15日,东北证券收到全国股转公司出具的《关于终止大化集团大连化工股份有限公司股票在全国股转公司管理的两网及退市板块挂牌程序的通知》(股转系统函(2021)3376号),公司股票终止在全国股转公司管理的两网及退市板块的挂牌程序,并废止股转系统函(2020)3935号文。公司股票挂牌程序终止后,公司将根据中国结算相关规定及时办理退出登记手续。

2021 年 8 月 31 日,大连化工被大连市金州区人民法院依法宣告破产,根据《全国法院破产审判工作会议纪要》(法[2018]53 号)第 24 条规定,债务人被宣告破产后,不得再转入重整程序或和解程序。

依据《企业破产法》第一百一十一条、第一百一十二条、第一百一十三条、第一百一十四条之规定,大连化工管理人将按照第一次债权人会议表决通过的《大化集团大连化工股份有限公司财产管理方案(草案)》《大化集团大连化工股份有限公司破产财产变价方案(草案)》,对破产财产予以变价出售,破产财产在优先清偿破产费用和共益债务后,按法定顺序向债权人清偿。

依据《企业破产法》第一百二十条、第一百二十一条之规定,管理人在最后 分配完结后,提请人民法院裁定终结破产程序。管理人应当自破产程序终结之日 起十日内,持人民法院终结破产程序的裁定,向破产人的原登记机关办理注销登 记。

大连化工被依法宣告破产且不得再转入重整程序或和解程序,依照有关企业 破产法的法律规定实施破产清算,清算结束后,申请注销公司登记,公告公司终 止。

根据《全国中小企业股份转让系统两网公司及退市公司股票转让暂行办法》、 《中国证券登记结算有限责任公司北京分公司两网公司和退市公司证券登记结 算业务指南》等相关规定,在全国股转公司公告股票终止在全国股转公司管理的 两网及退市板块的挂牌程序决定后的 10 个交易日内,公司向中国证券登记结算 有限责任公司北京分公司提交退出登记申请的相关材料。为此,大连化工股东股 份确权的申请将于2021年10月15日起终止受理。

大连化工破产已触发东北证券与大连化工签署的《推荐恢复上市、委托股票 转让协议书》第二部分第七章规定的合同解除条件之一"(三)甲方解散、破产 或因违法被撤销",同时鉴于公司股票终止在全国股转公司管理的两网及退市板 块的挂牌程序, 自 2021 年 10 月 15 日起双方解除《推荐恢复上市、委托股票转 让协议书》。

大连化工股票终止在全国股转公司管理的两网及退市板块的挂牌程序及退 出登记后,投资者对大连化工相关事项可致电大连化工管理人咨询,联系人及联 系方式如下:

联系人: 孙小雲

联系地址: 大连市甘井子区金西路 10号

联系电话: 13624087093

主办券商提醒广大投资者:

充分关注上述事项,注意投资风险。

东北证券股份有限公司 2021年10月18日